
Smlouva o poskytování dat

Subjekt Lesy České republiky, s.p.
se sídlem: Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68
zapsaný: v obchodním rejstříku u Krajského soudu 

v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
IČO: 42196451

o i—i o< CZ42196451
zastoupený: Ing. Danielem Szórádem, Ph.D. 

generální ředitel
pověřená osoba pro věcná jednání: •'

(dále jen „poskytovatel")

a

Subjekt Česká republika - Ministerstvo zemědělství
sé sídlem/s místem podnikání: Praha 1, Těšnov 17, PSČ 110 00
IČO: 00020478
zastoupený: Mgr. Patrikem Mlynářem

náměstek pro řízení Sekce lesního hospodářství
pověřená osoba pro věcná jednání:

(dále jen „uživatel")

(dále též společně jako „smluvní strany")

uzavírají v souladu s ustanovením § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o poskytování dat (dále jen 
„Smlouva"):



Článek I.

Předmět smlouvy

Předmětem Smlouvy je úprava podmínek, poskytování digitálních dat (dále jen „Data"), 
specifikovaných v či. II. Smlouvy poskytovatelem uživateli.

Článek II.

Specifikace předávaných Dat

1. Poskytovatel se zavazuje předat uživateli Data v rozsahu a podobě dle násiedující 
tabulky:

Rozsah poskytovaných Dat Obsah a struktura poskytovaných Dat Forma
poskytovaných Dat

Územní rozsah je dán 
schválenými lesními 
hospodářskými plány, 
které jsou platné v roce 
2015

Průhledné rastry obrysových 
lesnických map v souvislém zobrazení 
v souřadném systému S-JTSK

Webová služba
WMTS

Grafické obrazy hranic jednotek 
prostorového rozdělení lesa 
s připojenou databází obsahující 
základní identifikátory

Databáze MS SQL 
(dump)

2. Data poskytne uživateli Ústav pro hospodářskou úpravu lesů se sídlem Nábřežní 1326, 
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, PSČ 250 01 (IČ 00020681), a to z portálu eAgri.

3. V následujících letech budou uživateli předávána Data nově zpracovaných a schválených 
lesních hospodářských plánů.

4. Data budou uživateli poskytována do ukončení funkčnosti informačního systému 
uvedeného v čl. III. odst. 1. Smlouvy. Tento závazek a závazek dle odstavce 3 může 
kterákoliv ze smluvních stran vypovědět s tříměsíční výpovědní dobou.

Článek III.

Podmínky pro využití předávaných Dat

1. Data jsou a budou poskytována uživateli jako podklad pro tvorbu informačního systému 
vyvíjeného a spravovaného Ministerstvem zemědělství s názvem „Provizorní GIS pro 
administraci plošných lesnických opatření Programu rozvoje venkova".

2. Uživatel se zavazuje, že využije poskytnutá Data pouze pro svoji potřebu a pouze 
k účelu uvedenému v čl. III. odst, 1. Smlouvy.

3. Pokud bude třetí osoba pro uživatele plnit účel uvedený v čl. III. odst. 1. Smlouvy, je 
uživatel oprávněn poskytnout Data této třetí osobě. V takovém případě uživatel 
odpovídá poskytovateli tak, jako by s Daty nakládal, popř, měl k nim přístup sám. 
Uživatel je zároveň povinen do 14 kalendářních dnů ode dne poskytnutí dat, oznámit 
poskytovateli poskytnutí Dat třetí osobě s uvedením základních identifikačních údajů 
této osoby, tj. názvu (obchodní firmy) a identifikačního čísla v případě osoby právnické a 
jména a příjmení a místa podnikání (bydliště) v případě osoby fyzické.

4. Jakékoliv poskytnutí Dat uživatelem jiným třetím osobám než uvedeným v čl. III. odst,
3. Smlouvy není dovoleno. Pro případ porušení tohoto závazku sjednávají smluvní strany

2



v čl. VI. Smlouvy povinnost uživatele zaplatit sjednanou smluvní pokutu.
5. Uživatel, popř. osoba dle odstavce 3, může pořizovat kopie Dat pouze pro vlastní 

zaměstnance, a to pouze za účelem, k jakému byla poskytnuta dle či. III. odst.
1. Smlouvy.

6. Uživatel zabezpečí takový režim práce s poskytnutými Daty, aby podmínky uvedené 
v čl. III. Smlouvy byly dodrženy a poskytnutá Data byla chráněna před zneužitím.

7. Dílo vzniklé za použití poskytnutých Dat bude opatřeno doložkou "Datový zdroj LČR" 
a logem LČR, které bude předáno poskytovatelem uživateli společně s předávanými 
Daty.

8. Využití Dat k jinému účelu, než uvedenému v tomto článku, je podmíněno uzavřením 
dodatku ke Smlouvě nebo uzavřením nové smlouvy.

Článek IV.

Ochrana informací

1. Data jsou výlučným majetkem poskytovatele.
2. Poskytovatel považuje informace obsažené v předávaných Datech za důvěrné.
3. Poskytovatel zůstává výlučným nositelem práv k veškerým důvěrným informacím 

a uživatel vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako 
by se jednalo o jeho vlastní důvěrné informace, zejména bude o nich zachovávat 
mlčenlivost a zajistí, aby je ve stejném rozsahu zachovávaly i jiné osoby, kterým je 
poskytne v souladu s čl. III. odst. 3 Smlouvy.

Článek V.

Cenová ujednání

Data specifikovaná v čl. II. Smlouvy budou poskytována uživateli bezúplatně.

Článek VI.

Smluvní pokuty

1. Pro případ porušení povinností dle Smlouvy sjednávají smluvní strany následující
smluvní pokuty:.
a) v případě, že uživatel poskytne Data jiné třetí osobě, než je uvedeno v čl. III. odst. 3. 

Smlouvy, sjednává se smluvní pokuta uživateli ve výši 10 násobku vlastní ceny Dat 
za každý takový jednotlivý případ, minimálně však ve výši 10.000,- Kč, 
(desettisíckorunčeských),

b) v případě, že uživatel pořídí kopie Dat a tyto poskytne jiné třetí osobě, než je 
uvedeno v čl. III. odst. 3. Smlouvy, sjednává se smluvní pokuta uživateli ve výši 10 
násobku vlastní ceny Dat za každý takový jednotlivý případ, minimálně však ve výši 
10.000,- Kč, (desettisíckorunčeských),

c) v případě, že uživatel použije poskytnutá Data k jinému účelu, než uvedenému včl. 
III. odst. 1. Smlouvy, sjednává se smluvní pokuta uživateli ve výši 10 násobku 
vlastní ceny Dat za každý takový jednotlivý případ, minimálně však ve výši 10.000,- 
Kč, (desettisíckorunčeských),

d) v případě díla vzniklého uživatelem za použití poskytnutých Dat neoznačeného

3



LESÍ/;'-m

doložkou „Datový zdroj LČR", sjednává se smluvní pokuta uživateli ve výši 10 
násobku vlastní ceny Dat za každé takto neoznačené dílo, minimálně však ve výši 
10.000,- Kč, (desettisíckorunčeských).

2. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručení písemné výzvy k úhradě 
uživateli.

3. Sjednáním, uplatněním ani uspokojením práva na smluvní pokutu není dotčeno právo 
oprávněné strany na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením smluvní 
povinnosti druhé smluvní strany, jejíž porušení je sankcionováno smluvní pokutou.

4. V případě uplatnění smluvní pokuty dle odstavce 1 se smluvní pokuta u Dat
poskytnutých uživateli v roce 2015 vypočte zvláštní ceny Dat uvažované ve výši
201 000,- Kč, (dvěstějednatisíckorunčeských).

5. V případě uplatnění smluvní pokuty dle odstavce 1 se smluvní pokuta u Dat
poskytnutých uživateli v roce 2016 nebo v některém z let následujících stanoví ve výši 
0,105% z prokazatelných nákladů na pořízení nových lesních hospodářských plánů, o 
jejichž Data se jedná, snížených o dotace na pořízení těchto lesních hospodářských 
plánů přidělené poskytovateli uživatelem.

Článek VII.

Společná a závěrečná ustanovení
1. Smlouva a právní vztahy jí neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 

pak občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy.
2. Touto smlouvou nejsou dotčena autorská práva k poskytnutým Datům a údajům a na 

uživatele se tato práva nepřevádějí.
3. Poskytovatel neodpovídá za škody způsobené nesprávnou interpretací a aplikací 

poskytnutých Dat.
4. Případné spory mezi smluvními stranami, které mezi nimi vzniknou v souvislosti 

s plněním Smlouvy, budou řešeny přednostně vzájemným jednáním a dohodou.
5. Smlouva může být měněna či doplňována pouze formou písemných dodatků, 

číslovaných vzestupnou číselnou řadou.
6. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nelze bez předchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany převést na třetí osobu.
7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

dvě paré.
8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly Smlouvě 

i všem jejím jednotlivým ustanovením a souhlasí s celým jejím obsahem, který 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.

Za uživatele: / Za poskytovatele:
V Praze V Hradci Králové
Dne: Dne:

“8, 12, 2015

Mgr. Patrik Mlynář j
náměstek pro řízení Sekce lesního
hospodářství /
Ministerstvo zemědělství

Ing. Dan/eí ^zórád, Ph.D. 
generální ředitel
Lesy České fepubliky, s.p.

/
/ v zase

•
liico Václav IJcSitíiý

4

- -

aZ . . 7 „ _ ^
r- ■ /' v V / yc /r/c--; éféOS 'f/2c/S -/frč:'- /7 V/V




